ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 065/2022

EMENTA: Solicita Serviço de Iluminação nas
Pontes da rua Epifânio Leopoldino

.. (bairro Alt(? do Juazeiro) e da rua
Benedito Tavares(bairro Alto da Bela Vista).

. .
Excelentíssimo Senhor Presidente da tâmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, .• a aprovação do

requerimento que solicita serviço de iluminação nas pontes da rua Epifânio

Leopoldino da Nóbrega no bairro Alto do Juazeiro e da rua Benedito Tavares no

bairro Alto da Bela Vista.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura é para fins de melhorar a acessibilidade no tráfego
. .

nas referidas pontes, já que sem a devida iluminação · em muito dificulta

principalmente para os pedestres que correm o sério risco de sofrerem acidentes

devido estas não serem suficientemente iluminadas.-

Sala das Sessões, em 08 de.novembro de 2022.

v-1 ~ "" (S ~
WELSON. BEZERRA

Vereador